



STATSMINISTEREN

Oslo, 24. januar 1983

Til medlemmene av Kontaktutvalget

Sykelønnsordningen

Jeg henviser til drøftelser i Kontaktutvalgets møte 19. ds. Som nevnt der har den svake konkurransevne i store deler av norsk arbeidsliv, og den derav følgende risiko for nedleggelse av arbeidsplasser, tvunget Regjeringen til å overveie meget nøye hvorledes man kan bidra til å styrke produktiviteten og redusere kostnadsnivået. Blant de spørsmål som reiser seg i denne forbindelse, er omfanget av sykefraværet og utgiftene til sykelønnsordningen. Man har i denne forbindelse festet seg ved at sykefraværet og kostnadene har steget mer enn ventet.

Med dette utgangspunkt tok Regjeringen opp spørsmålet om endringer i sykelønnsordningen, under den klare forutsetning at ordningen må forbli lik for alle lønnstakere. Det ble videre understreket at en eventuell reduksjon av lønnen under den eller de første fraværsdager, må kombineres med særlige unntaksordninger for kronisk syke som må regne med uvanlig mange korte fravær. Det ble også gjort klart at Regjeringen er enig i at partene må ha beskjed om Regjeringens holdning til disse spørsmål før partene må utforme sine endelige krav foran årets inntektsoppgjør.

I den etterfølgende debatt er det uttrykt klar vilje til samarbeid om andre tiltak for å begrense kostnadsstigningen.

Det er videre markert vilje til bredt samarbeid om tiltak for å begrense sykefraværet. På den annen side er det uttalt tvil om det vil være mulig i praksis å gjennomføre en reduksjon av lønn under sykdom for den eller de første fraværsdager, eller i noen annen form, uten at det vil oppstå nye sosiale skjevheter. Som nevnt allerede under Kontaktutvalgets møte er Regjeringen klar over at dette vil reise spesielle problemer, særlig dersom man ikke kan regne med et bredt samarbeid mellom alle berørte om en eventuell reform.

Regjeringen legger stor vekt på den markerte vilje til bredt samarbeid om sykefraværsproblemer. Etter en samlet vurdering på grunnlag av bl.a. diskusjonen i Kontaktutvalget og senere uttalelser, er Regjeringen kommet til at det vil være behov for en grundigere utredning av disse spørsmål, og at den derfor ikke vil fremme forslag som innebærer at lønn under sykdom blir redusert i kommende avtaleår. Vi håper på samarbeid om en utredning, med sikte på den best mulige saklige belysning av alle de problemer og muligheter som foreligger. Vi vil gjerne få komme tilbake til mandat m.v. for en slik utredning, som etter vårt skjønn bør foreligge i løpet av høsten inneværende år. Det bør ikke hindre at man i mellomtiden kan treffe andre tiltak som kan medvirke til å begrense sykefraværet. Regjeringen arbeider med spørsmålet om forandringer i egenmeldingssystemet, idet Stortingets sosialkomité ved innføringen av det nåværende system ga uttrykk for at det var å anse som et forsøk.

Under vurderingen av dette spørsmål har Regjeringen også lagt vesentlig vekt på behovet for et best mulig samarbeid under årets inntektsoppgjør, for å oppnå en styrkelse av konkurransevnen og sysselsettingen. Vi ser med tilfredshet den vilje til samarbeid som er markert fra alle berørte hold, og vil gjerne medvirke til at dette kan gi resultater til felles beste.

Med vennlig hilsen

Kåre Willoch